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Holt mehr fur

Sie raus:

die neue elolLance
mit tiefstem
Entnahmepunkt




Tauchen Sie ein - und erleben
Sie die neue Sauglanze!

=

Horizontaler Schlauch-
und Kabelabgang

Ergonomisch geformtes
Kopfteil

Befestigungskonus fiir
schnelles Wechseln

Grofziigig dimensionierte
Wandstarken

Dichtungsfreier Aufbau
im Bereich des direkten
Medienkontakts

Niedriger Entnahme-
und Leermeldepunkt



eloLance - die eine Sauglanze
fur alles

Die eloLance ist die Sauglanzen-Genera-
tion, die Ihnen alles bietet, was Ihre Anla-
gen und Maschinen effizienter macht und
Ihren Aufwand reduziert. Die Sauglanze
vereint die Funktionen Fliissigkeitsent-
nahme und Fiillstandsmessung.

Ihr tiefer Entnahmepunkt ermaglicht den
sparsamen, nachhaltigen Umgang mit Fliis-
sigkeiten und reduziert die Restmengen
im Behdlter.

Ihre hohe Zuverldssigkeit und Bestandigkeit
in unterschiedlichsten Fliissigkeiten bei
einfacher, sicherer Bedienung sind starke
Argumente fiir die Anwender. Dadurch ist
die eloLance die ideale Losung fiir den
Einsatz in Wechselbehaltern.

Sie profitieren von vielfaltigen Einsatz-
moglichkeiten und umfangreichen Aus-
wahloptionen. Durch den Verzicht auf
medienspezifische Dichtungen senken
Sie die Variantenvielfalt und damit Ihren
Aufwand sowie Logistikkosten.

eloLance - die sichere Losung fiir mehr
Wirtschaftlichkeit und zufriedene Kunden.



Die eloLance deckt ein breites Einsatz-
spektrum ab und ist kompatibel mit
den bisherigen elobau-Sauglanzen. So
konnen Sie Ihre bisherige Sauglanze
mit geringem Aufwand durch die neue
eloLance ersetzen.

Die neue Sauglanze findet ihren

Einsatz in:

* Professionellen Geschirrspiilern

* Medizinischen/industriellen
Spiilmaschinen

¢ Autowaschanlagen

* Reinigungsmaschinen

* Dosiertechnik, Wasseraufbereitung
und Pooltechnik

DURCHDACHT

Der horizontale Schlauch- und Kabelab-
gang erleichtertden Einsatzin beengten
Einbausituationen. Gerade in Umhau-
sungen oder Untertisch-Anwendungen
lasst sich die Sauglanze dadurch einfach
und flexibel integrieren.




Horizontaler Schlauch- und Kabelabgang
fiir geringeren Platzbedarf und dadurch
einfachere, flexiblere Integration in be-
engten Verhéltnissen.

Befestigung mit und ohne Behalterdeckel
méglich. Fiir Offnungen mit 30-35 mm
Durchmesser bei Klemmung mit der Ka-
nisteréffnung geeignet.

MEDIENBESTANDIG

Bei der Entnahme und Dosierung von
Reinigern und Chemikalien miissen
Sauglanzen hoch aggressiven Medien
standhalten. Die eloLance iiberzeugt
durch Langlebigkeit und Dichtigkeit.
Dafiir sorgen der dichtungsfreie Aufbau
und optimierte Wandstarken im Bereich
des direkten Medienkontakts.

Durch Umdrehen des Schwimmers kann
die Schaltfunktion umgekehrt werden.

ROBUST

Die eloLance ist fiir den Einsatzin rauen
Umgebungsbedingungen geeignet. Sie
wurde auf Schock- und Vibrationsfestig-
keit getestet. Sie hat eine Ausfadelungs-
hilfe, einen Schwimmerschutz und ein
seitlich stabil montiertes Filtersieb

Die Kopfunterkante bis zum Fufteil er-
reicht Schutzklasse IPX8, das Kopfteil
IP65. Durch die werkseitig elektrische
End-0f-Line Priifung und die Riickver-
folgbarkeit von relevanten Schweifipa-
rametern ist eine konstant hohe Qualitét
gewabhrleistet.

SAUBER

Die integrierte Kugelauslaufbremse am
Rohrende minimiert das Auslaufen von
Restmengen beim Behalterwechsel. Ein
Filtersieb am Ende der Sauglanze beugt
der Verschmutzung durch Fremdkadrper vor.
Der Befestigungskonus schafft ein ,,ge-
schlossenes System", das beim Umkippen
ein Auslaufen der Fliissigkeit minimiert.

Die integrierte Kugelauslaufbremse.

Das Filtersieb schiitzt die eloLance und
das angeschlossene System (wie z.B. eine
Dosierpumpe) vor Verschmutzungen durch
Fremdkorper.



ERGONOMISCH

Das Kopfteil im ergonomischen Design
wurde fiir einen schnellen, intuitiven Be-
hélterwechsel entwickelt und ermaglicht
eine gute Greifbarkeit.

MODULAR

Das modulare Schlauchanschluss-Konzept
erméglicht einen einfachen Schlauch-
wechsel durch selbstdichtende, problem-
los austauschbare Schlauchstutzen.

WIRTSCHAFTLICH

Die eloLance verhindert das Trockenlaufen
von Dosierpumpen oder den Dosierprozess
ohne Fliissigkeit. Ihr niedriger Entnah-
me- und Leermeldeschaltpunkt sorgt

fiir mehr Wirtschaftlichkeit und
Nachhaltigkeit durch reduzierte
Restmengen im Behilter.

Vorleermeldeschaltpunkt
bei 72 mm (von unten ge-
messen)

Leermeldeschaltpunkt bei
22 mm (von unten ge-
messen)

FLEXIBEL

Der speziell entwickelte Befestigungs-
konus kann entweder zum Verklemmen
der Sauglanze mit dem Behélter genutzt
werden oder mit der Behalterdeckelmon-
tage. Die eloLance ldsst sich durch die
flexible Befestigung exakt auf die Hohe
des Behilters anpassen. Dieses Behalter-
befestigungskonzept tragt somit effektiv
dazu bei, die vorzuhaltenden Sauglanzen-
Varianten zu reduzieren.

Die Schlauchstutzen in den Grofien ID4,
ID6 und ID8 sind vormontiert oder separat
erhiltlich.

Die Schlauchstutzen sind durch Rastnasen
gegen Ausdrehen gesichert.
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An das G3/8" - Gewinde kdnnen auch
weitere am Markt erhéltliche Stutzen
montiert werden.



Serienmafiige Ausstattung

PVC Gehéuse | G3/8" Innengewinde | 48 V| Filtersieb | Silikon-Klemm-Konus

Sauglanze mit 1 Schaltpunkt fiir Leermeldung mit
Schaltfunktion Offner (Niveau fallend), PE Schlauch-
stutzen fiir Schlauch ID6 vormontiert, Auslaufbremse

Lange

260 mm
300 mm
340 mm
400 mm
440 mm
500 mm
600 mm
700 mm
800 mm
900 mm
1000 mm
1100 mm

1200 mm

mit Glas Kugel

< “
(“ 3 m Kabel-Varianten 5 m Kabel-Varianten - 3 m Kabel-Varianten

Bestellnr.

SL2D1000002

SL2D1000003

SL2D1000004

SL2D1000005

SL2D1000006

SL2D1000007

SL2D1000008

SL2D1000019

SL2D1000009

5L2D1000020

SL2D1000021

SL2D1000022

SL2D1000023

Lange

260 mm
300 mm
340 mm
400 mm
440 mm
500 mm
600 mm
700 mm
800 mm
900 mm
1000 mm
1100 mm

1200 mm

Bestellnr.

SL2D1000010

SL2D1000011

SL2D1000012

SL2D1000013

SL2D1000014

SL2D1000015

SL2D1000016

SL2D1000024

SL2D1000017

SL2D1000025

SL2D1000026

SL2D1000027

SL2D1000018

~

Sollte kein passender Standardartikel fiir Ihre Anwendung dabei
sein, besteht die Mdglichkeit eine konfigurierte Variante zu

erstellen.

Schaltfunktion

1 Schaltpunkt: Offner (Niveau fallend)
| SchlieRer (Niveau fallend)

2 Schaltpunkte: Offner, Offner (Niveau fallend)
| SchlieRer, SchlieRer (Niveau fallend)

Kabelldnge

Im[I3m|[5m|l10m

4

Sauglanze mit 2 Schaltpunkten fiir Vor-/Leermeldung
mit Schaltfunktion Offner, Offner (Niveau fallend), PE

Schlauchstutzen fiir Schlauch ID6 vormontiert, Auslauf-

bremse mit Glas Kugel

Lange

260 mm
300 mm
340 mm
400 mm
440 mm

500 mm

i

600 mm

700 mm

4

800 mm
900 mm
1000 mm
1100 mm

1200 mm

Lange

Bestellnr.

SL2D2000018

SL2D2000003

SL2D2000019

SL2D2000004

SL2D2000020

SL2D2000005

SL2D2000006

SL2D2000021

SL2D2000007

SL2D2000022

SL2D2000023

SL2D2000024

SL2D2000025

5 m Kabel-Varianten

Lange

260 mm
300 mm
340 mm
400 mm
440 mm
500 mm
600 mm
700 mm
800 mm
900 mm
1000 mm
1100 mm

1200 mm

Bestellnr.

SL2D2000015

5L2D2000008

5L2D2000014

SL2D2000009

SL2D2000013

5L2D2000010

SL2D2000011

5L2D2000026

5L2D2000012

5L2D2000027

SL2D2000017

5L2D2000028

5L2D2000016

260 | 300 | 340 | 400 |440 | 500 | 540 | 600 | 640
| 700 | 740 | 800 | 840 | 900 | 940 | 1000 | 1100
| 1200 | Weitere Ldngen auf Anfrage

Schlauchanschluss

Vormontierter Schlauchstutzen: Fiir Schlauchinnendurch-
messer ID 4 mm | Fiir Schlauchinnendurchmesser
ID 6 mm | Fiir Schlauchinnendurchmesser ID 8 mm

Gewinde: G3/8" Innengewinde

Auslaufbremse

Glas | Keramik | Ohne Kugel

Gerne unterstiitzt Sie unser Vertrieb mit weiteren Auswahloptionen auf Anfrage.



Das Unternehmen

Als expandierendes, weltweit agierendes Stiftungsunternehmen
mit iber 1200 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern entwickeln
und fertigen wir Sensorik und Bediensysteme fiir Industriean-
wendungen und mobile Arbeitsmaschinen. Unsere technischen
Produkte zeichnen sich durch eine hohe Fertigungstiefe aus und
werden seit 2010 klimaneutralin Deutschland gefertigt. Mit unseren
innovativen, beriihrungslosen Sensorik-Produkten unterstiitzen
wir unsere Kunden weltweit dabei, Maschinen und Fahrzeuge zu
bauen, die hinsichtlich Leistung, Bedienkomfort, Sicherheit und
Qualitat, MafRstabe setzen.

Ilhr kompetenter Partner. Weltweit.

Wahlen Sie Ihren direkten Ansprechpartner

www.elobau.com > Kontakt

Wir produzieren
klimaneutral.

elobau \&

sustainable solutions

GmbH & Co. KG { +49 (0) 7561 970-0
Zeppelinstr. 44 t + 49 (0) 7561 970-100
88299 Leutkirch www.elobau.com

Germany info@elobau.de



